
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

3
.5

.2
0

1
7

 2
3

:3
7 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Peldová 

Číslo studenta:  E14108 

Název bakalářské práce:  Elektronická evidence tržeb 

Cíl práce: Cílem práce bylo zhodnotit dopady zavedení elektronické evidence tržeb na vybrané 
subjekty na trhu a provést komparaci se zahraničními státy, které zavedly podobná 
opatření. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Studentka zpracovávala bakalářskou práci na aktuální téma Elektronická evidence tržeb. Cílem práce bylo 
zhodnotit dopady zavedení elektronické evidence tržeb na vybrané subjekty na trhu.  Dále byl zaváděný model 
v České republice komparován s modely aplikovanými v zahraničí. Práce je rozdělena do pěti kapitol, které na 
sebe logicky navazují. Úvodní kapitoly popisují daňovou soustavu v České republice a zabývají se daňovými 
úniky. Další se věnují již samotné elektronické evidenci tržeb a jejím dopadům. Vzhledem k aktuálnosti tématu a 
průběhu zavádění elektronické evidence, bylo možné hodnotit pouze dopady první fáze tohoto procesu, která 
byla spuštěna 1. 12. 2016. Komparace zaváděného modelu se zahraničím je předmětem páté kapitoly. Text je 
doplněn grafy, tabulkami a obrázky, které do práce účelně zapadají.  
Studentka pracovala při zpracovávání bakalářské práce samostatně. Jednotlivé části práce průběžně 
konzultovala. Pozitivně hodnotím práci se zahraničními zdroji, ze kterých studentka čerpala data a informace pro 
komparaci systémů mezi zeměmi. 

Otázky a náměty k obhajobě 
1) Elektronická evidence tržeb s sebou přináší také povinnost provádění kontrol. Uveďte, v jakém rozsahu 

kontroly probíhají a sankce, jež podnikatelům při nedodržování pravidel hrozí.  
2) Výše daňových úniků dle Lafferovy křivky souvisí s velikostí daňového zatížení. Porovnejte země 

Evropské unie dle výše daňové kvóty. 
 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 22.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


